
 
   

  

 

Sundheds- og Omsorgsudvalget godkendte den 16. august 2018 

strategien for midlertidige døgnophold og den 25. oktober 

2018 placeringen af de kommende to centre for 

rehabilitering og akutpleje og et center for 

hjerneskaderehabilitering i 2020. Forvaltningen er på den 

baggrund i fuld gang med at implementere strategien efter 

den forventede plan. Hensigten med strategien er, at 

borgere på de to centre hurtigere starter deres 

rehabilitering efter sygdom og får en mere intensiveret 

indsats med mere rehabilitering i løbet af døgnet. I løbet 

af 2020 forventes omlægningen at være endeligt gennemført. 

Blandt andet er følgende gennemført i 2019:  
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• Midlertidige plejeophold 1 er etableret og i drift 

fra 1. april 2019. Udvalget godkendte den 15. 

august, at 38 pladser til disse ophold fastholdes på 

Hørgården og udestående pladser (pt. 22) placeres på 

Håndværkerforeningens plejehjem. 

• Der er med BR-beslutning før sommerferien 2019 

formelt frigivet midler til istandsættelse af 

rehabiliteringscentrene med videre, og 

istandsættelsesproces går nu i gang. 

• Der er nedsat ad hoc-MED for de nye centre, der 

blandt andet arbejder med processen for, at 

medarbejderne kan tilkendegive, hvor de gerne vil 

arbejde fremover.  

 

Det løbende arbejde med strategien har allerede i 2019 

ført til, at rehabiliteringscentrene til gavn for borgerne 

har afkortet forløb (borgerens opholdstid) i et vist 

omfang og er derved på vej til at opnå strategiens 

delformål om fagligt bedre forløb.  

 

Der er generelt udfordringer med fastholdelse- og 

rekruttering på sundheds- og ældreområdet, og enkelte 

steder på de nuværende rehabiliteringscentre forstærkes 

dette formentlig af den igangværende omlægning. For at 

udvise rettidig omhu og sikre kvaliteten i indsatsen til 

borgerne er det derfor vurderet nødvendigt at gennemføre 

den konkrete omlægning og samling af de midlertidige 

døgnophold hurtigere end hidtil forventet.  

 

Det betyder, at forvaltningen forventer at indlede 

flytningen af pladser og medarbejdere til de nye centre 

allerede i oktober/november 2019, og at et af 

forvaltningens rehabiliteringscentre 

(Rehabiliteringscenter Indre by/Østerbro) således kan 

lukkes allerede i 2019. Samtidig justerer forvaltningen 

antallet af rehabiliteringspladser, så det endelige 

pladsantal i strategien opnås.  

 

Forvaltningen arbejder videre med en detaljeret plan for 

flytningen, der tager mest muligt hensyn til borgerne og 

medarbejderne. Den samlede flytteproces forventes at være 

endeligt afsluttet medio 2020. 

Overordnet tidsplan (forventet) 

September 2019 Tilkendegivelsesproces for 

medarbejdere om fremtidigt 

arbejdssted. 

Oktober/november 

2019 

8 pladser flyttes fra 

Rehabiliteringscenter Indre 

by/Østerbro til det nuværende 

Hjerneskade- og Rehabiliteringscentret 

i Bystævneparken, og der lukkes for 

indtag på resterende 19 pladser på 

Rehabiliteringscenter Indre 

by/Østerbro. 

                           
1 Midlertidige plejeophold er til ældre, der er færdige med deres 

rehabilitering, og som er godkendt til plejehjemsplads, men 

venter på denne permanente plads i en kortere periode 
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Aktivitetscenter Østerbro forbliver på 

Rehabiliteringscenter Indre 

by/Østerbro midlertidigt.  

Istandsættelse af 

Rehabiliteringscenter Indre 

by/Østerbro igangsættes. 

Januar/februar 

2020 

 

Hjerneskaderehabilitering – 
døgnafdelinger – flytter til 
Rehabiliteringscenter Indre 

by/Østerbro og sameksisterer 

midlertidigt med Aktivitetscenter 

Østerbro 

Februar-juni 

2020 

Istandsættelse af det nuværende 

Hjerneskade- og Rehabiliteringscentret 

i Bystævneparken igangsættes. 

April/maj 2020 Hjerneskaderehabilitering – ambulant 
afdeling - flytter til 

Rehabiliteringscenter Indre 

by/Østerbro. 

Juni 2020  

(forventeligt) 

De resterende pladser fra det 

nuværende Rehabiliteringscenter 

Bispebjerg/Nørrebro flyttes til det 

nuværende Hjerneskade- og 

Rehabiliteringscentret i 

Bystævneparken, og flytningen er 

afsluttet. 

 

Fremtidens rehabiliteringscentre 

Medio 2020 vil de kommende centre se således ud:  

 

 

 


